— 1 —

上 海 市 科 学 技 术 协 会

沪科协〔2022〕30号

第30届海峡两岸都市交通学术研讨会
征文通知

各有关单位：

第30届海峡两岸都市交通学术研讨会拟于2022年8月下旬，

以在上海、台中分设会场，视频连线形式举办。届时海峡两岸

交通领域的专家学者将参会，对都市交通建设与发展的诸多议

题展开学术研讨，共同推动海峡两岸交通事业的科学发展。为

做好论文征集工作，现将有关事项通知如下：

一、会议概况

1.主办单位：上海市科学技术协会

台北市交通安全促进会

上海市奉贤区人民政府

2.承办单位：上海市科学技术协会学会服务中心

上海市交通工程学会

3.会议时间：2022年8月26-28日

4.会议地点：上海、台中

5.会议主题：都市交通发展的转型与再出发——三十而立

，携手向前

6.板块子题：

专题一：都市交通未来三十年

— 2 —

（1）构建现代综合交通运输体系

（2）城市群及都市圈交通一体化

（3）韧性城市与韧性交通的互动

（4）交通对城市更新的重塑作用

专题二：智慧交通的数字底座

（1）网联汽车与路协同

（2）交通风险监测管控

（3）交通设施智慧运维

（4）数字赋能交通治理

专题三：生态交通探索与实践

（1）绿色出行与服务信息诱导

（2）复合廊道与土地集约共享

（3）慢行交通与完整街道设计

（4）弱势群体交通需求及响应

二、征文要求

本届研讨会论文的出版形式为论文集（有书刊号），论文

电子稿收集截止时间为2022年6月30日。

（一）论文格式

论文文稿采用WORD文档，A4版面，中文标题为三号黑体，

如有副标题，另起一行，字体为四号宋体；正文为小四号仿宋

体；英文字体为Times New Roman，标题字号为三号，字母全部

大写，如有副标题，另起一行，首字母大写，正文为小四号宋

体；文稿应加注页码，图片要求清晰、层次分明。柱状图、线

条图等要大小适当、规整。

每篇论文原则上3000-5000字，并按以下顺序编排：

1.文章题目（14字以内，居中）

2.作者姓名（五号、仿宋体）

— 3 —

3.作者单位、地址、邮编、电话、电子邮箱（五号、仿宋

体，作者单位不同时，应用1、2……标识区别）

4.中、英文摘要（200字左右）及3-5个关键词（五号、黑

体），摘要和关键词内容部分为五号仿宋体

5.正文

6.参考文献

7.作者简介：包括姓名、性别、年龄、籍贯、单位、学位/

职称（硕士研究生及以上填写研究方向）

（二）联系方式

1.台湾作者请发送论文电子文本至台北市交通安全促进会

联 系 人：吴怡苹

联系电话：886-2-27485280

电子邮箱：taipei.tsts@gmail.com

2.大陆作者请发送论文电子文本至上海市交通工程学会

联 系 人：虞同文 袁 薇

联系电话：021-63215841 021-63217526

电子邮箱：shjtgcxh@163.com

（请注明：第30届海峡两岸都市交通学术研讨会论文投稿）

上海市科学技术协会

2022年4月11日

上海市科学技术协会办公室印发 日期：2022年4月12日

mailto:taipei.tsts@gmail.com
mailto:shjtgcxh@163.com

— 4 —